

Sammanfattning.

I enlighet med vad i det föregående anförts föreslå kommitterade

1) i fråga om behörighet för kvinna att innehava statstjänst, dels att, på sätt framgår av det å sid. 7 här ovan intagna förslag till lag innefattande bestämmelser angående kvinnas behörighet att innehava statstjänst, kvinna skall vara likställd med man utom såvitt angår de i samma lagförslag angivna tjänster, vilka skola kunna innehavas endast av män,

dels ock att, på sätt här nedan anmärkts, vissa statstjänster skola reserveras för kvinnor;

2) i fråga om gift kvinnas behörighet att innehava statstjänst, att gift kvinna skall i berörda hänseende vara likställd med ogift, i följd varav de bestämmelser, vilka för närvarande innefatta inskränkning i eller särskilda villkor för gift kvinnas behörighet att vinna tillträde till eller kvarstå i statstjänst skola upphöra att gälla;

3) i fråga om förhållandet mellan manliga och kvinnliga statstjännares avlöningsförmåner,

att principen lika lön för man och kvinna i samma befattning skall läggas till grund för avlöningens bestämmande beträffande såväl begynnelse- eller grundlön som ålderstillägg och övriga avlöningsförmåner;

4) i fråga om pensionering av kvinnliga statstjänare, att den allmänna pensionsåldern för kvinnlig innehavare av statstjänst skall höjas från nuvarande 60 år till 62 år;

att pensionsåldern för kvinnlig innehavare av sådan befattning, i vilken pensionsåldern för manlig innehavare är lägre än 67 år, ävensom i vissa å sid. 195 angivna, för kvinnor reserverade befattningar skall vara 60 år;

att pensionsåldern för kvinnlig befattningshavare tillhörande sjukvårdspersonalen vid statens anstalter för sinnessjuka samt för rikstelefonist skall bibehållas vid 55 år;

att, under förutsättning att avlöningsprincipen lika lön i samma befattning vinner tillämpning, det för erhållande av oavkortad pension erforderliga antalet tjänstår skall vid normal pensionsålder enligt 1907 års civila pensionslag vara 35 samt att i övrigt antalet tjänstår skall vara detsamma för manlig och för kvinnlig innehavare av samma befattning;

att, under samma förutsättning som beträffande tjänståren, i befattning, som kan innehavas av man eller kvinna, pensionsavgiften för kvinnlig befattningshavare skall, i förhållande till den för manlig innehavare stadgade, ökas med dels 10 %, dels ock ytterligare 25 % för varje år, varmed pensionsåldern för kvinna understiger den för man gällande;

5) i fråga om pensionering av kvinnlig statstjännares efterlevande anhöriga,

att kvinnlig statstjänare skall för pensionering av efterlevande pupiller erlägga avgift, motsvarande 1 % av det för befattningen gällande familjepensionsunderlag;

6) i fråga om vissa statstjänsters reserverande för kvinnor, att nuvarande ordning med avseende å vissa statstjänsters reserverande för kvinnor skall i huvudsak bibehållas, dock att vissa å sid. 213—215 angivna tjänster ävensom de tjänster, vilka icke äro i vidare mån reserverade för kvinnor än att för närvarande visst förhållande är fastställt mellan antalet manliga och antalet kvinnliga befattningar, skola utan inskränkning kunna innehavas av män eller kvinnor;

Därest det å sid. 7 intagna lagförslaget godkännes, torde till vinnande av överensstämmelse med sålunda meddelade föreskrifter motsvarande ändringar böra vidtagas i gällande administrativa bestämmelser.

För genomförande av kommitterades förslag förutsättes därjämte, att den skillnad, som i gällande avlöningsbestämmelser, löneplaner, tablåer över tjänstledighetsavdrag, pensionsbelopp, o. s. v. göres mellan manliga och kvinnliga innehavare av samma befattning, kommer att upphöra och i stället gemensamma belopp angivas för samtliga innehavare av samma befattning.